LEI MUNICIPAL Nº 667-09/2012, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2010.

CRIA E ALTERA VALOR DE FUNÇÃO GRATIFICADA E DE CARGO EM COMISSÃO E DÁ PROVIDÊNCIAS.

ADAIR BRAZ, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, FAZ SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e, em cumprimento ao que dispõe a Lei Orgânica do Município, sanciona e promulga a seguinte
L     E     I

Art. 1º - Fica incluído no art. 43 da Lei Municipal nº 002-97/2000, de 06-01-1997 um Cargo em Comissão 7 no valor de R$ 2.364,93 e uma Função Gratificada 7, no valor de R$ 1.634,20.

Art. 2º - O valor do vencimento do cargo do Diretor de Compras da Secretaria da Fazenda, do anexo II da Lei Municipal nº 002-97/2000, de 06-01-1997, passa a ser CC5 ou FG5.
Art. 3º - O cargo do Chefe da Oficina da Secretaria de Obras, do anexo II da Lei Municipal nº 002-97/2000, de 06-01-1997, passa a denominar-se Assessor da Oficina, com vencimento  CC7 ou FG7.
Art. 4º - As despesas decorrentes da presente lei, correrão por conta de dotação orçamentária própria.

Art. 5º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos vinte e seis dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dez.

ADAIR BRAZ

           PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE